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Opfølgning på svar på spørgsmål 293 (Alm. del). 18-08-2009

Jeg har den 24. juni 2009 afgivet svar på spørgsmål 293 (alm. del) til Ud-
dannelsesudvalget. I forlængelse af Uddannelsesudvalgets henvendelse af 
13. august 2009 om svaret på spørgsmål 293 (alm. del) fremsendes her-
med et uddybet svar. 

I forbindelse med aftale mellem regeringen, Socialdemokraterne, Dansk 
Folkeparti og Det Radikale Venstre om ”Opfølgning på globaliseringsaf-
talen” (1. marts 2008) var der enighed om følgende:

"Midler til efteruddannelse af lærere
I henhold til aftale om udmøntning af globaliseringspuljen af den 2. november 2006 er 
der afsat i alt 70 mio. kr. i 2007 og 80 mio. kr. i 2008 til efteruddannelse af lærere 
på erhvervsuddannelserne og de mellemlange videregående uddannelser, herunder sær-
ligt lærere på læreruddannelsen og pædagoguddannelsen.

Parterne (regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Ven-
stre) er enige om, at midlerne i 2008 inklusiv ubrugte midler fra 2007 udmeldes til 
de enkelte institutioner efter objektive kriterier med henblik på efteruddannelsesaktivi-
teter.

Parterne er endvidere enige om, at der ultimo 2008 udarbejdes en redegørelse for den 
gennemførte efteruddannelsesaktivitet. Redegørelsen vil bygge på indberetninger fra de 
enkelte institutioner om efteruddannelsesaktiviteten fordelt på arbejdstid og fritid, 
herunder de enkelte institutioners udnyttelse af de overenskomstmæssige rammer for 
tilrettelæggelse af efteruddannelsesaktiviteter på det pågældende uddannelsesområde.

Redegørelsen vil danne grundlag for udmøntningen af de afsatte efteruddannelsesmidler 
(i alt 105 mio. kr.) til de enkelte institutioner i 2009."

De afsatte midler i 2008, herunder beskrivelse af formål og indsatsområ-
der, blev først udmeldt i juni 2008. Den sene udmelding i 2008 skyldes
blandt andet, at Finansloven for 2008 først blev vedtaget 17. april 2008.
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Som følge af den sene udmelding var det ikke været muligt at foretage en 
opgørelse og evaluering af midlernes anvendelse inden udgangen af 
2008, idet skolerne ikke havde oplysningerne på det tidspunkt. 

Velfærdsforligskredsen er oplyst om, at et statusnotat snarest muligt vil 
blive udsendt, ligesom Velfærdsforligskredsen snarest vil blive indkaldt til 
et møde med henblik på at blive enige om, hvordan midlerne skal ud-
meldes i 2009. 

Danske Erhvervsskoler vil få et svar, når mødet er afholdt og midlerne 
udmeldt. En kopi af brevet til Danske Erhvervsskoler vil blive sendt til 
Uddannelsesudvalget. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


